
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n. 1932 del 17/04/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. 
Dott. Ugo Porcu 
 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture Telecom Italia Spa bimestre 2_ 2018 (rif. Datawan
CDN) 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore Dott. Carlo Spiga 

Il Responsabile del 
Procedimento Ing. Marco Galisai 

Responsabile della 
Struttura 
Proponente 

Dott. Ugo Porcu 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

 

  

                                                 

  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

/04/2018 

S.C. Servizio Giuridico A mministrativo di Area 

Liquidazione fatture Telecom Italia Spa bimestre 2_ 2018 (rif. Datawan

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

 

  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                           NO [ ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X]  

 

                                                  

Pagina  1 di 5   

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
CAGLIARI   

N° ____  DEL  __/__/____ 

mministrativo di Area  

Liquidazione fatture Telecom Italia Spa bimestre 2_ 2018 (rif. Datawan  – CDF - 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

29045palmas
Font monospazio
1610                20  04  2018



                                                  
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINIST RATIVO DI AREA 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017, di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 357 del 09/03/2018 di nomina del dott. Luigi 
Minerba quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Cagliari. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 418 del 21/03/2018, con la quale si è provveduto 
alla nomina del dott. Ugo Porcu quale Direttore ad interim della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo di Area di Cagliari; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s .m.i. di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

ATTESO che il fornitore TELECOM ITALIA SPA, garantisce all’ATS Sardegna e, nel caso 
specifico all’ASSL di Cagliari, per le Strutture di propria pertinenza, i servizi trasmissione dati 
DATAWAN e i servizi denominati Circuiti diretti numerici e fonici; 

DATO ATTO  che, nel sistema contabile aziendale sono state registrate le fatture riferite al 
bimestre 2 del 2018, mesi dicembre 2017 – gennaio 2018, come risulta dalla tabella sotto riportata: 

Numero Data registrazione  Importo da liquidare   totale fattura  Num Doc. Data Doc. tipo di servizio 

16936 21/02/2018  €                                   48,41   €                59,06  8R00023676 06/02/2018 Datawan 
16939 21/02/2018  €                                   18,59   €                22,68  8R00023683 06/02/2018 Datawan 
16944 21/02/2018  €                                   31,57   €                38,52  8R00023762 06/02/2018 Datawan 
16946 21/02/2018  €                                 827,83   €           1.009,95  8R00023799 06/02/2018 Datawan 
16948 21/02/2018  €                              1.086,96   €           1.325,96  8R00023808 06/02/2018 Datawan 
16963 21/02/2018  €                                 119,20   €              145,42  8R00023887 06/02/2018 Datawan 
16978 21/02/2018  €                                     6,91   €                  8,43  8R00024094 06/02/2018 Datawan 
16979 21/02/2018  €                                     3,52   €                  4,29  8R00024095 06/02/2018 Datawan 
16981 21/02/2018  €                                   66,12   €                80,67  8R00024125 06/02/2018 Datawan 
17007 21/02/2018  €                                 208,85   €              254,80  8R00024906 06/02/2018 Datawan 
17026 21/02/2018  €                                   16,28   €                19,86  8R00025013 06/02/2018 Datawan 
17032 21/02/2018  €                                   12,50   €                15,25  8R00025022 06/02/2018 Datawan 
17059 21/02/2018  €                                   60,10   €                73,32  8R00025272 06/02/2018 Datawan 
17062 21/02/2018  €                              1.015,24   €           1.238,59  8R00025275 06/02/2018 Datawan 
17079 21/02/2018  €                                 103,27   €              125,99  8R00025299 06/02/2018 Datawan 
17129 21/02/2018  €                                     1,00   €                  1,22  8R00025372 06/02/2018 Datawan 
17135 21/02/2018  €                                   13,36   €                16,30  8R00025413 06/02/2018 Datawan 
17137 21/02/2018  €                                 203,08   €              247,76  8R00025416 06/02/2018 Datawan 
17141 21/02/2018  €                                 229,38   €              279,84  8R00025418 06/02/2018 Datawan 
17144 21/02/2018  €                                 241,99   €              295,23  8R00025425 06/02/2018 Datawan 
17206 21/02/2018  €                                   70,47   €                85,97  8R00025688 06/02/2018 Datawan 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 5   

17210 21/02/2018  €                                     8,06   €                  9,83  8R00025798 06/02/2018 Datawan 
17214 21/02/2018  €                                 604,43   €              737,40  8R00025836 06/02/2018 Datawan 
17219 21/02/2018  €                                 104,97   €              128,06  8R00025875 06/02/2018 Datawan 
17249 21/02/2018  €                                     3,08   €                  3,76  8R00026019 06/02/2018 Datawan 
17251 21/02/2018  €                                 100,15   €              122,18  8R00026023 06/02/2018 Datawan 
17281 21/02/2018  €                                   43,76   €                53,39  8R00026051 06/02/2018 Datawan 
17295 21/02/2018  €                                   27,66   €                33,75  8R00026121 06/02/2018 Datawan 
17324 21/02/2018  €                                 140,00   €              170,80  8R00026215 06/02/2018 Datawan 
17330 21/02/2018  €                                   31,50   €                38,43  8R00026251 06/02/2018 Datawan 
17347 21/02/2018  €                                 104,79   €              127,84  8R00026356 06/02/2018 Datawan 
17352 21/02/2018  €                              4.151,60   €           5.064,95  8R00026362 06/02/2018 Datawan 
17354 21/02/2018  €                                 277,91   €              339,05  8R00026363 06/02/2018 Datawan 
17375 21/02/2018  €                                 167,98   €              203,42  5120000007 20/02/2018 CDN - CDF 
17377 21/02/2018  €                                 215,00   €              260,36  5120000015 20/02/2018 CDN - CDF 
17378 21/02/2018  €                                 215,00   €              260,36  5120000041 20/02/2018 CDN - CDF 
17379 21/02/2018  €                              1.788,29   €           2.165,55  5120000047 20/02/2018 CDN - CDF 
17383 21/02/2018  €                                 191,49   €              231,89  5120000061 20/02/2018 CDN - CDF 
17384 21/02/2018  €                                 215,00   €              260,36  5120000090 20/02/2018 CDN - CDF 
17386 21/02/2018  €                                 120,97   €              146,49  5120000134 20/02/2018 CDN - CDF 
17388 21/02/2018  €                              2.523,40   €           3.055,31  5120000153 20/02/2018 CDN - CDF 
17389 21/02/2018  €                                 215,00   €              260,36  5120000176 20/02/2018 CDN - CDF 
17395 21/02/2018  €                                 120,97   €              146,49  5120000188 20/02/2018 CDN - CDF 
17399 21/02/2018  €                                 120,97   €              146,49  5120000191 20/02/2018 CDN - CDF 
17402 21/02/2018  €                                 191,49   €              231,89  5120000206 20/02/2018 CDN - CDF 
17406 21/02/2018  €                                 120,97   €              146,49  5120000021 20/02/2018 CDN - CDF 

 

VERIFICATO l’esito positivo della liquidazione delle fatture di sui al sopra riportato elenco; 

CONSIDERATO che è, pertanto, necessario provvedere al pagamento dei suddetti documenti di 
spesa comportanti un onere complessivo di € 19.693,99 iva inclusa; 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI AUTORIZZARE  il pagamento pari a € 16.188,96 delle fatture del fornitore Telecom Italia 
Spa riferita al secondo bimestre 2018 per l’erogazione del servizio denominato DATAWAN e 
CDF e CDN; 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 19.693,99 
iva inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio in corso e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

8-BS5 
2 

Budget 2018 
 

A506020103 
Telefonia € 19.693,99 

 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 5   

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Acquisti Servizi non Sanitari per gli 
adempimenti di competenza e al Servizio Giuridico - Amministrativo di Area di Cagliari per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMMINIST RATIVO DI AREA - CAGLIARI 
Dott. Ugo Porcu 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 
 
 
1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE ASSL CAGLIARI 
Dott. Luigi Minerba 

  



                                                  
 
 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessun allegato  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessun allegato 

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Cagliari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato: _________________ 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo di Area Dott. Ugo Porcu                               

 
 

29045palmas
Font monospazio
20  04   2018      05   05  2018


		2018-04-17T13:46:52+0200
	SPIGA CARLO


		2018-04-17T18:48:01+0200
	GALISAI MARCO


		2018-04-18T18:44:36+0200
	PORCU UGO


		2018-04-20T10:57:11+0200
	MINERBA LUIGI


		2018-04-20T11:12:35+0200
	PALMAS FABIANA




